

कार्यालय: रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक , लोअर अग्रम रोड ,  
अग्रम पोस्ट , बेंगलूर 560 007

सं.: हि0क0/हिन्दी दिवस/22

दिनांक/Date: 07/09/2016

विषय: मुख्य कार्यालय में दिनांक 15/09/2016 से 28/09/2016 तक हिन्दी दिवस /  
हिन्दी पखवाड़ा समारोह।

Sub: Hindi Day / Hindi Fortnight in Main Office from 15/09/2016 to 28/09/2016

मुख्य कार्यालय, र.ले.प्र.नि. बेंगलूर में दिनांक 15/09/2016 से 28/09/2016 तक हिन्दी दिवस/हिन्दी पखवाड़ा आयोजित किया जा रहा है। इस दौरान निम्नलिखित प्रतियोगिताएं आयोजित की जाएंगी।

Hindi Day / Hindi Fortnight is being organised from 15/09/2016 to 28/09/2016 in Main Office, PCDA Bangalore. The following Competitions will be conducted during the Fortnight.

क्र.सं. Sl. No.	प्रतियोगिता का नाम Name of the Competitions	दिनांक व समय Date and Time
1	लिखीवट प्रतियोगिता/Handwriting Competition (एम.टी.एस कर्मचारियों के लिए/For MTS)	16/09/2016/ 11.00 बजे (पू)
2	स्मृति परीक्षण/Memory Test (For Non-Hindi speaking Officers/Staff)	19/09/2016 / 11.00 बजे (पू)
3	सही शब्द क्या है?/What is the Good Word? (For Non-Hindi speaking Officers/Staff)	20/09/2016/ 11.00 बजे (पू)
4	अनुवाद/Translation (For Non Hindi Speaking Officers/Staff )	21/09/2016/ 11.00 बजे (अप)
5	चुटकुले सुनाओ/Jokes	22/09/2016/ 11.00 बजे (अप)
6	कविता पाठ/Poetry Recitation	23/09/2016/ 11.00 बजे (अप)
7	गायन/Singing	26/09/2016/ 11.00 बजे (अप)

नोट: 1. स्मृति परीक्षण, अनुवाद व सही शब्द क्या है? में केवल अहिन्दी भाषी अधिकारी/कर्मचारी ही भाग ले सकते हैं।

Only Non-Hindi Speaking Officers/ Employees can participate in Memory Test, Translation & What is the good word ?

2. चुटकुला सुनाओ, कविता पाठ व गायन प्रतियोगिता में हिन्दी व अहिन्दी भाषी अधिकारी व कर्मचारी दोनों भाग ले सकते हैं।

Both Hindi and Non-Hindi Speaking Officers & Employees can participate in Jokes, Poetry Recitation and Singing competition.

3. (i) चुटकुले सुनाओ प्रतियोगिता में हर प्रतिभागी को तीन चुटकुले सुनाना होगा ।  
In chutkule sunao competition each participant is required to tell at least three jokes.

(ii) कविता पाठ प्रतियोगिता में हर प्रतिभागी को कम से कम तीन पैरा का पठन करना अनिवार्य है। कविता पाठ के लिए कविता का चयन प्रतिभागी खुद अपनी इच्छा अनुसार कर सकते हैं।

In poetry recitation competition each participant is required to recite at least three stanzas of a poem. The participant can select his/her poem of their choice.

4. प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक अधिकारी / कर्मचारी अपना नाम हिन्दी कक्ष को दिनांक 15/09/2016 तक अवश्य भेजें।

Officers/Staff willing to participate in the competitions may give their names to Hindi Cell by 15/09/2016.

प्रथम पुरस्कार रू. 1000/- , द्वितीय पुरस्कार रू. 800/- , तृतीय पुरस्कार रू. 600/- तथा सांत्वाना पुरस्कार रू. 400/- है।

First Prize is Rs. 1000/-, Second Prize Rs. 800/- , Third Prize Rs.600/- and Consolation Prize Rs. 400/-.

मुख्य कार्यालय के सभी अनुभागों के अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त कार्यक्रम में पूरे मन से भाग लेकर इसे सफल बनाएं।

Officers and Employees of all the Sections are requested to whole-heartedly participate in the above programmes and make it successful.

संदीप ए. पी.  
रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक (हिन्दी)

परिचालित / Circulated to:-

सभी अधिकारी (मुख्य कार्यालय) / All Officers (Main Office)

सभी अनुभाग (मुख्य कार्यालय) / All Sections (Main Office)